
立花あまの里便り
2025年6月 第112号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050 特養

ショートステイ

夏の到来も間近な今日この頃、
皆様お変わりなくお過ごしのことと存じます。
ご入居者の皆様には、こいのぼりなどを目にしていただき、季節を感じ
て頂いています。 昔のように各家庭に大きなこいのぼりを飾るところ
は少なくなりましたが、小さいお手頃サイズのものでも季節を感じるこ
とが出来ますね。
これからも皆様がお元気に過ごされますよう精一杯サポートさせてい
ただきます。 また、部屋の中でも熱中症は発症すると聞きます。 暑く
なってきますので水分補給には注意して過ごしていきたいと思います。
これから梅雨の時期にさしかかり、雨続きで憂鬱な日も多くなりますが
元気にいきましょう！

日に日に暖かくなってきました。
つつじが綺麗に咲いています。
大阪万博も開催され、たくさんの方が行かれています。
折り紙で兜と柏餅を作成して頂きました。

お天気の良い昼下がり、ショートステイご利用者様と一緒に
近くの公園までお散歩に行ってきました。

まぶしいくらいの日差しで帽子は必須で
したが、藤棚の下でゆっくりと休憩。
日陰に行くと涼しいので気持ちよくリフ
レッシュ♪

あちらこちらで、満開のつつじ
を見かけますね。 ご利用者
様も、お花を見ると華やかな
気分になるようでした。
今の気候のいい時期に、どん
どん外出できればと思ってい
ます。



デイサービス 医務便り

いつも立花あまの里をご利用いただきありがとうございます。
4月は春らしい天候が続きとても心地よかったですね！

デイサービスでは月初に近くのふくずみ公園へお花見に行かせて頂きました☆
まぁ～…毎年感じますが、開花のタイミングが今年は掴みにくかったです！(笑)
「あれ…花は…？」と思われた方もいらっしゃるかもしれませんが、皆様と一緒に外出し
桜が見られてとても嬉しかったです。
また、フロアではおやつレクでとっても美味しそうなドーナツを揚げて食べたり、
おにぎりひっぱりゲームも楽しんでさせていただきました☆

皆様と楽しい思い出をこれからもつくっていきたいですね。
これからもお元気でお越しくださいね。

新入職員紹介

介護職員 藤井 （ふじい）
令和６年12月1日 入職

ショートステイ 緑ユニット配属

桜の季節もあっという間に過ぎ、初夏の雰囲気が感じられるよ
うになりました。
しかし朝晩の寒暖差が激しく、黄砂の影響もあり体調を崩す
方もおられると思います。
百日咳などの疾患の流行もあり、病院にかかっても薬が不足
している問題があります。
日頃からの体調管理に注意し、暖かい春の気候を楽しめるよ
うにしましょう。

昨年12月に入職しました藤井と申します。
介護の経験は10年以上となりますが、立花
あまの里では気持ちを新たに頑張ってまい
りますのでよろしくお願い致します。


